



## کابینه جدید دولت ترکیه به ریاست اردوغان چگونه خواهد بود؟

پس از پیروزی اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه گمانه‌زنی‌های در مورد کابینه جدید دولت ترکیه آغاز شده است، «ابراهیم کالین» سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های تصدی وزارت امور خارجه ترکیه است.

به گزارش آران نیوز: پس از پیروزی رجب طیب اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه گمانه‌زنی‌های در مورد کابینه جدید دولت ترکیه آغاز شده است.

مراسم تحلیف ریاست جمهوری ترکیه در ۸ جولای برگزار خواهد شد و سیستم جدید ریاست جمهوری ترکیه به ریاست اردوغان با معرفی کابینه جدید آغاز خواهد شد. در کابینه جدید ۱۶ وزیر به همراه حداقل ۳ معاون ریاست جمهوری وجود خواهد داشت. برخلاف سیستم قبلی پارلمانی، در سیستم جدید ریاست جمهوری ترکیه وزیران کابینه خارج از پارلمان انتخاب خواهد شد و هر نماینده‌ای که وزیر شود ابتدا باید از نمایندگی پارلمان استعفا دهد. انتظار می‌رود ۳ الی ۴ نماینده حزب عدالت و توسعه در پارلمان با استعفا از نمایندگی در کابینه جدید اردوغان جای بگیرند.

اگر تعداد نمایندگان حزب عدالت و توسعه در حدود ۳۰۰ الی ۳۰۳ می‌شد احتمال انتخاب وزیر از این نمایندگان خیلی کم بود چراکه در این صورت حزب عدالت و توسعه اکثریت پارلمان را از دست می‌داد، اما با توجه به اینکه تعداد نمایندگان حزب عدالت و توسعه ۲۹۵ است و این حزب در ائتلاف با حزب حرکت ملی‌گرا اکثریت پارلمان را به دست آورده است بنابراین کم شدن ۳ الی ۴ نماینده فرقی به حال حزب عدالت و توسعه نخواهد کرد.

پیش‌بینی می‌شود «برات آلبایراک» داماد اردوغان و وزیر انرژی ترکیه به همراه «عبدالحمید گل» وزیر عدالت ترکیه از جمله کسانی باشند که از نمایندگی پارلمان استعفا داده و در سمت‌های وزارت خود ابقا شوند.

همچنین برای وزارت امور داخلی ترکیه در حالی که صحبت از ابقای «سلیمان سویلو» می‌شود، اما محافل داخلی حزب عدالت و توسعه نام «واصیپ شاهین» استاندار استانبول را برای این وزارت خانه مطرح می‌کنند.

در حالی که «مهمت شیمشک» وزیر دارایی و امور مالی ترکیه به سبب نامزد نشدن در انتخابات پارلمانی و روابط نزدیک با انگلیس به عنوان اصلی‌ترین گزینه برای این وزارت خانه مطرح بود، اما به تازگی صحبت از انتخاب «نیهات زیبکچی» وزیر اقتصاد ترکیه به عنوان وزیر جدید دارایی و امور مالی می‌شود.

بدین ترتیب وضعیت «مهمت شیمشک» به همراه «ناجی آغ بال» وزیر سابق دارایی و امور مالی ترکیه در کابینه جدید اردوغان که در این دور از انتخابات پارلمانی در لیست حزب عدالت و توسعه قرار نگرفته بودند، نامشخص است.

«ابراهیم کالین» سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های تصدی وزارت امور خارجه ترکیه است. با حضور کالین در کابینه جدید اردوغان از انتخاب «عمر چلیک» وزیر اتحادیه اروپا و مذاکره‌کننده ارشد ترکیه به عنوان سخنگوی ریاست جمهوری و معاون اردوغان یاد می‌شود.

همچنین «بن علی یلدیریم» نخست‌وزیر سابق ترکیه به عنوان گزینه اصلی تصدی ریاست پارلمان جدید ترکیه است.

«مصطفی وارناک» مشاور ارشد اردوغان از جمله نفراتی است که به عنوان وزیر در کابینه جدید اردوغان جای خواهد گرفت.

گفته می‌شود که تعدادی از مشاوران اردوغان از گزینه‌های اصلی برای حضور در کابینه جدید هستند. از جمله «یوسف تکین» برای وزارت آموزش ملی، «صلاح‌الدین منتش» برای وزارت دادگستری و «اسماعیل دمیر» برای وزارت دفاع در نظر گرفته شده‌اند.

«دارون عجم اوغلو» از اقتصاددانان مشهور ترکیه از جمله نفراتی است که نامش برای تصدی وزارت اقتصاد ترکیه برده می‌شود.

«مراد کوروم» مدیرکل املاک ترکیه، «تمل کوتیل» مدیرکل سابق هواپیمایی ترکیه، «نائل اوپاک» رئیس سازمان امور تجارت خارجی ترکیه و «مهمت بویوک اکشی» رئیس امور ارتباطات سیار ترکسل از جمله نفراتی هستند که اسامی آن‌ها در کابینه جدید اردوغان مطرح است.

منبع: خبرگزاری تسنیم